АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОМОЖИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.02.2015г.                                 №  32
О внесении изменений в постановление

№110 от 28.05.2014 «Об утверждении
муниципальной  программы «Развитие
автомобильных дорог Доможировского
сельского поселения Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской
области на 2014-2016 годы»

        В целях повышения эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог Ленинградской области, обеспечения  жизненно  важных  социально-экономических  интересов Ленинградской области, определения стратегии развития дорожного комплекса, приоритетных задач дорожной политики и инструментов ее реализации, и на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и обеспечения повышения безопасности дорожного движения на территории Доможировского сельского поселения, Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

постановляет:
         1. Внести изменения  в постановление Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 28.05.2014 № 110 утвердив муниципальную  программу «Развитие автомобильных дорог  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы».
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

        3.Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения.

Глава   Администрации

Доможировского сельского поселения                                          М.К.Боричев
                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                                            Постановлением  Администрации

                                                                                                Доможировского сельского поселения

                                                                                                    Лодейнопольского муниципального

                                                                                                            района Ленинградской области

                                                                                                                        от  17.02.2015 г.  № 32
МУНИЦИПАЛЬНАЯ

  ПРОГРАММА

«Развитие автомобильных дорог

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                            Постановлением  Администрации

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

от  17.02.2015 г.  № 32
(Приложение 1)

Паспорт

муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	Полное наименование
	      Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы» (далее – Программа)

	Цель Программы
	      Повышение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог Ленинградской области, обеспечение  жизненно  важных  социально-экономических  интересов Ленинградской области, определение стратегии развития дорожного комплекса, приоритетных задач дорожной политики и инструментов ее реализации

	Основные задачи Программы
	Задача 1: - приведение автомобильных дорог общего пользования местного значения с в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области. в соответствие с нормативными требованиями и доведение их технического и эксплуатационного состояния  до нормативных требований;
Задача 2: - проведение капитального ремонта, повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

	Мероприятие
	Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе, с указанием источников финансирования (в действующих ценах года реализации Программы)
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	6 006 785
	2 273 785
	1 835 110
	1 868 000

	Средства областного бюджета
	5335 060
	1 735 060
	1 372 50
	1 800 000

	Средства местного бюджета
	671 725
	538 725
	462 610
	67 000

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	Подпрограмма 1. «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы»
Подпрограмма 2. «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	К наиболее значимым социально-экономическим результатам развития сети автомобильных дорог относятся следующие:

        снижение общей аварийности на региональных автомобильных дорогах ежегодно на 3-5 проц.;

        снижение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий ежегодно на 7-10 проц.;

       снижение аварийности (количества ДТП) по сопутствующим дорожным условиям (ДУ) ежегодно на 5-10 проц.;

      снижение количества обращений в органы исполнительной власти Ленинградской области о неудовлетворительном состоянии региональных автомобильных дорог;

      сокращение числа сельских населенных пунктов, не имеющих устойчивой связи с региональными автомобильными дорогами по дорогам с твердым покрытием;

      достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области «Доля региональных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности региональных автомобильных дорог» в 2009 году – 62,2 проц., в 2010 году - 61,5 проц., в 2014 году – 58,3 проц., в 2015 году – 57,9 проц., в 2016 году – 57,4 проц.;

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2016 годы

	Основные индикаторы реализации (целевые задания) Программы
	       Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области ремонт автомобильной дороги «Доможирово-Горловщина» (по левому берегу р.Оять) в границах д.Фомино.

	Основания для разработки Программы
	       Положение о комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 2 октября 2012 года № 301 (редакция от 29.11.2012г.)

	Заказчик Программы
	      Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Сроки разработки Программы
	      2014 год

	Представитель заказчика Программы
	      Глава Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области – Боричев Максим Константинович
(тел. 8-813-64-55-695)

	Участники Программы
	       Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Фамилия, имя, отчество, должность, телефона руководителя Программы
	      Боричев Максим Константинович - глава Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области        (тел. 8-813-64-55-695)

	Система управления и контроль за выполнением Программы
	      Общий контроль за выполнением Программы осуществляет вице-губернатор Ленинградской области, курирующий комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области.

     Контроль за выполнением Программы осуществляет комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области.

     Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области  представляет отчеты о ходе выполнения (об итогах выполнения) Программы ежеквартально в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области и ежегодно – в Правительство Ленинградской области.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ

  ПРОГРАММА

«Развитие автомобильных дорог Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы»

I.Введение
Настоящая Программа разработана в соответствии с Федеральным законном от 06.10.2003 №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о  внесении изменений в отдельное законодательные акты РФ», иным действующим законодательством РФ, Уставом Доможировского сельского поселения.

Капитальный ремонт и ремонт автомобильной дороги и капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов  представляет собой комплекс работ по замене и восстановлению конструктивных элементов автомобильной дороги, дорожных сооружений и их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик класса и категории автомобильной дороги при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной дороги и не изменяются границы полосы отвода автомобильной дороги. Наиболее распространенными дефектами асфальтобетонных покрытий являются износ, выкрашивание, выбоины, трещины и т.д.
II.Характеристика проблемы

В настоящее время состояние покрытия проезжей части дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Доможировского сельского поселения, не обеспечивает безопасность и удобство движения автомобильного  автотранспорта. Срок службы дорожного покрытия не соответствует ВСН 24-88. Состояние покрытия автомобильных дорог не соответствует требованиям ГОСТ Р 50597-93;
III.Ресурсное обеспечение Программы

Программные мероприятия и объемы финансирования по ним приведены в приложении к настоящей программе
IV.Организация управления реализацией Программы

Текущее управление Программой осуществляется Администрацией Доможировского сельского поселения.
Администрацией Доможировского сельского поселения осуществляет:

1) Реализацию мероприятий Программы;

2) Подготовку предложений по внесению изменений в Программу;

3) Текущий контроль за ходом выполнения мероприятий программы;

4) Финансирование мероприятий Программы за счет

	                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                            Постановлением  Администрации

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

от  17.02.2015 г.  № 32
(Приложение 2)

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Ленинградской области, бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского района Ленинградской области

Общий объем финансирования программы за весь период реализации составит 5 976 895 тыс.рублей:

2014 – 2 273,785 тыс.рублей
2015 – 1835,110 тыс.рублей

2016 – 1 868,000 тыс.рублей; в том числе

Объем финансирования за счет средств бюджета Ленинградской области – 5 335 060 тыс.рублей

2014 – 928,859 тыс.рублей

2015 – 1372,500 тыс.рублей

2016 – 900,000 тыс.рублей

Объем финанасирования за счет средств бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского района Ленинградской области 671,725 тыс.рублей

2014 – 538,725 тыс.рублей

2015 – 465,000 тыс.рублей

2016 – 67,000 тыс.рублей

	                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                            Постановлением  Администрации

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

от  17.02.2015 г.  № 32
(Приложение 3)

Паспорт
подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы» к муниципальной программе

«Развитие автомобильных дорог Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	Полное наименование
	«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы» (далее – Программа)

	Цель Программы
	Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей и обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования на территории  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Основные задачи Программы
	Приведение автомобильных дорог общего пользования местного значения с в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области. в соответствие с нормативными требованиями и доведение их технического и эксплуатационного состояния  до нормативных требований.

	Мероприятие
	Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе, с указанием источников финансирования (в действующих ценах года реализации Программы)
	      Всего по Программе – 1835,110  рублей,

в том числе:

     Средства местного бюджета – 462,610   рублей,

в том числе:

     Средства областного бюджета – 1372,50  рублей,

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	К концу 2016 года:

- увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  соответствующих нормативным требованиям на 32%

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2016 годы

	                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                            Постановлением  Администрации

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

от  28.05.2014 г.  № 110

(Приложение 4)

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы»
Общий объем финансирования подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы»
Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации составит 3763,969 тыс. рублей:

2014 г. – 977,859 тыс. рублей;
2015 г. – 1835,110 тыс. рублей;

2016 г. – 951,000 тыс. рублей; в том числе

объем финансирования за счет средств бюджета Ленинградской области – 2 728,859 тыс. рублей:

2014 г. – 928,859 тыс. рублей;

2015 г. – 1372,500 тыс. рублей;

2016 г. – 900,000 тыс. рублей;

объем финансирования за счет средств  бюджета Доможировского сельского поселения –  150,000 тыс. рублей:

2014 г. –  49,000 тыс. рублей;

2015 г. –  462,610 тыс. рублей;

2016 г. –  50,000 тыс. рублей;

	                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                            Постановлением  Администрации

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

от  28.05.2014 г.  № 110

(Приложение 5)

	Целевые показатели подпрограммы

	№ п/п
	Адрес производства работ
	Вид работ (капитальный ремонт/ремонт)
	Площадь ремонта, м2/протяженность, м
	Финансирование работ в 2014 и 2015 году, тыс. руб.

	Всего
	В том числе:

	Средства субсидий из О.Б
	Средства местного бюджета

	Автомобильная дорога
	ремонт

	1
	Ремонт автомобильной дороги  «Доможирово-Горловщина» (по левому берегу р.Оять) в границах д.Фомино
	Ремонт 2014 году
	3974
	977,859
	928,859
	49,000

	2
	Ремонт автомобильной дороги  по ул.Школьная в д.Доможирово от автомобильной дороги ст.Оять-Алеховщина-Надпорожье- Плотично до моста  на Яровский остров  (от эл.опоры №14 +268 м)
	Ремонт 2015 году
	1475/268
	1835,110
	1372,50
	462,610